
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 20 de março de 2007 - Nº 53

de um ilícito administrativo porquanto previsto no rol das proibições do art. 138 da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94, bem como nos deveres do servidor do art. 137 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.94; considerando que a infração cometida pelo imputado foi grave, porque atentou contra
o patrimônio de particulares; considerando que as circunstâncias em que mesma foi cometida
contêm a figura do dolo; considerando que a referida conduta macula a boa imagem da Secretaria
de Segurança Pública do Estado do Piauí; considerando, afinal, os maus antecedentes funcionais
do servidor imputado porque se vê em sua ficha funcional(fl.22) aplicação de penalidade de
suspensão, IMPOR a penalidade administrativa disciplinar de SUSPENSÃO POR
90(NOVENTA) dias, com prejuízo dos vencimentos, ao indiciado MANOEL ALVES DA SILVA,
Agente Administrativo II, Classe “A”, matrícula nº 039.457-2, por ter ele violado os deveres
previstos no art. 137, I, II, III e IX e transgredido as proibições previstas no art. 138, IX e XVII,
todos da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94 e determino que sejam alteradas as atribuições do
servidor, afastando-o do serviço de identificação, bem como que seja encaminhada cópia do
referido Processo à Delegada Geral da  Polícia Civil para que determine a instauração de Inquérito
Policial objetivando apurar o ilícito penal caso já não tenha sido adotada dita providência.

Teresina, 16 de março de 2007.

Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

PORTARIA Nº 12.000- 218 /GS/07                          Teresina,  16  de março de 2007.

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso II, do art. 162, da Lei
Complementar nº 13, de 03.01.94;

CONSIDERANDO o teor do Julgamento prolatado em   16 / 03  / 07,  no
Processo Administrativo Disciplinar Nº SSP-064/2006-LT, instaurado pela Portaria
nº 12.000 417/GS /2006, de 30.08.06.

RESOLVE

1) Com suporte no art. 162, II, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, bem como no
art. 151, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, sopesadas as circunstâncias
previstas no art. 149 da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, APLICAR a penalidade
administrativa de SUSPENSÃO por 90 (NOVENTA) dias, com perda de
vencimentos, ao servido MANOEL ALVES DA SILVA, Agente Administrativo II,
Classe “A”, matrícula nº 039.457-2, por ter ele violado os deveres previstos no art.
137, I, II, III e IX e transgredido as proibições previstas no art. 138, IX e XVII, todos
da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, e

2) Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que promova o assentamento
da referida penalidade, dando-se ciência prévia ao processado.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

P. P. 5723

EXTRATO CONTRATO XIII/07

CONTRATO N º 013/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Material de Limpeza para veículos.
VALOR: R$ 12.950,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: S. P. Vilarinho Distribuidora.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO XI/07

CONTRATO N º 011/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Gêneros Alimentícios.
VALOR: R$ 283.500,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: Geraldo Alves da Silva.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO X/07

CONTRATO N º 010/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Bebidas.
VALOR: R$ 337.000,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
               GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

 

Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: Geraldo Alves da Silva.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 e dezembro de 2007.

EXTRATOS CONTRATOS ADESÕES AO SRP
ÓRGÃO: GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA
OBJETO: LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS.
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00.
PROCESSO Nº 00.000.0286/06.
Pregão nº 080/2006 – CEL/SEAD.
EXT. PUB. PARCIAL LXXVI/2006 DOE Nº 35 de 22/02/07.
VIGÊNCIA: De 25 de fevereiro a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO I/07:
CONTRATO ADESÃO SRP Nº 01/2007 – CPL/GAMIL
CONTRATADA:  L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA.

EXTRATO CONTRATO II/07:
CONTRATO ADESÃO SRP Nº 02/2007 – CPL/GAMIL
CONTRATADA:  D. E. REBOUÇAS POTY RENT A CAR.

EXTRATO CONTRATO III/07:
CONTRATO ADESÃO SRP Nº 03/2007 – CPL/GAMIL
CONTRATADA: R. F. DE A. FARIAS.

EXTRATO CONTRATO IV/07:
CONTRATO ADESÃO SRP Nº 04/2007 – CPL/GAMIL
CONTRATADA:  JERÔNIMO E PEREIRA LTDA.

EXTRATO CONTRATO V/07:
CONTRATO ADESÃO SRP Nº 05/2007 – CPL/GAMIL
CONTRATADA:  LUAUTO RENT A CAR LTDA.

EXTRATO VI/07 PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO N º 06/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Material de Expediente.
VALOR: R$ 33.620,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: Microserv Comércio e Serviços LTDA.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO VIII/07

CONTRATO N º 008/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Frios.
VALOR: R$ 225.900,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: A. F. Rocha e Comércio.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007

EXTRATO CONTRATO XII/07
CONTRATO N º 012/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Material de Limpeza e Higiene.
VALOR: R$ 250.550,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: C. R. Distribuidora de Produtos Gerais LTDA.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO IX/07
 CONTRATO N º 009/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Carnes.
VALOR: R$ 286.390,00.
PROCESSO Nº 00.000.0683/06.
Pregão nº 095/2006 – CEL/SEAD/GAMIL
EXT. PUB. PARCIAL V/2007 – DOE Nº 35 de 22/02/07.
CONTRATADA: A. F. Rocha e Comércio.
VIGÊNCIA: De 05 de março a 31 de dezembro de 2007.

EXTRATO CONTRATO VII/07

CONTRATO N º 007/2007 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Material Gráfico.
VALOR: R$ 2.450,00.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


